
1/2

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 15.1.2023
Místo jednání: Náměstí Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk
Přítomni: P. ICLic. Mgr. Pavel Seidl, Ludmila Cempírková, Miroslav Čejka, Martin Janda, Petr Ježek, Věra Matulová, František
Němec, Martina Harvánková, Marie Pavlíčková, Hana Půlpánová, Michal Jeřábek
Omluveni: Barbora Málková, Marta Rejšková, Karel Rykr
Neomluveni: ~
Zapsal: Martin Janda

Program
Uplynulé období1.
Farní ples2.
Postní doba3.
Velikonoce4.
Různé5.
Termín příštího jednání6.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Pohled na prožitý advent a Vánoce, každý člen pastorační rady měl prostor se k těmto

obdobím vyjádřit.
• V těchto obdobích se uskutečnilo mnoho aktivit.
• Hodnotil se adventní koncert, který se uskutečnil v sobotu před první adventní nedělí.
Ačkoliv byl nabídnut hodnotný repertoár složený z duchovních zpěvů a varhanní hudby,
koncert navštívilo velice málo lidí. Akce je relativně nákladná, na honorář účinkujícím se
musí oslovovat sponzoři – Městys Krucemburk, KDU-ČSL. Proto pro nízký zájem veřejnosti
se letos koncert již patrně neuskuteční.
• Jako pozitivní se jevilo zapojení dětí do vánočního vystoupení v Sopotech.“
• Líbilo se také rozsvícení vánočního stromu v Krucemburku, že měli prostor farářové
Marek Vanča a Pavel Seidl.
• Je krásné, že během adventu byly v Krucemburku slaveny opět ranní rorátní mše sv. Při
první zpíval pouze lid bez doprovodu, což mělo svoje „kouzlo“.
• Zazněl názor, že je možná škoda, když se spojuje duchovní obnova se svátostí smíření –
dochází tak ke „kolizi“, farníci, kteří jdou ke zpovědi, pak nemohou být přítomni celému
trvání duchovní obnovy. Dále se diskutovalo o tom, že jednotlivé přednášky duchovní obnovy
jsou přes celý den, možná by „stačilo“ ji uskutečnit pouze dopoledne nebo odpoledne.
• Padl také návrh posunout příště předvánoční svátost smíření na dřívější čas.
• Vánoční výzdoba v kostele v Krucemburku (stromky a betlém) se instalovala v pátek 23.
12. večer po mši sv. Dopředu to ale nebylo domluvené, příště je třeba se domluvit a termín
uveřejnit v ohláškách.
• Ve Vojnově Městci je pozitivně hodnoceno uskutečnění půlnoční mše sv. na štědrý den
v 15.30, jen v Sopotech je pak na mši sv. méně lidí.
• O Vánocích se každoročně konala soutěž ve stolním tenisu O zlatou fanku, kterou
zajišťoval pan Jan Málek. Nyní ale nemohl, a tak se soutěž neuskutečnila. Neuspořádat
příště alespoň něco pro děti?

    

02 Vrcholí přípravy, pastorační rada byla informována o jejich průběhu. Ples je třeba
propagovat i v okolních farnostech.

    

03 Popeleční středa bude 22. února. Mše sv. budou: v 17.00 ve Ždírci nad Doubravou a v 18.00
v Krucemburku. Každou neděli během postní doby budou křížové cesty ve Vojnově Městci v
10.30 (místo adorace) a v Krucemburku v 17.00. V Horním Studenci pak každý čtvrtek v
17.30. Předvelikonoční svátost smíření bude v sobotu 18. Zpovídat bude P. Daniel Kolář.
Postní duchovní obnova se potom uskuteční v sobotu 25. března. Promluvy budou v 9.30,
11.00, 14.00. V 15.00 pak bude obnova zakončena mší sv.

    

04 Květná neděle: 8.00 Krucemburk (nebude mše sv. pro děti); 9.45 Horní Studenec; 11.30
Vojnův Městec;
Zelený čtvrtek: 16.00 Vojnův Městec, 18.00 Krucemburk;
Velký pátek: 15.00 Vojnův Městec, 18.00 Krucemburk (křížová cesta po bohoslužbě);
Bílá sobota: 20.30 Krucemburk (vigilie);
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně: 8.00 Krucemburk, 9.30 Horní Studenec, 11.00 Vojnův
Městec, 16.30 Sopoty;
Pondělí velikonoční: 9.30 Krucemburk, 11.00 Škrdlovice.
Ranní chvály na Velký pátek a Bílou sobotu.

    



2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
05 M. Čejka se ptal na zvonění v případě úmrtí – zda nezveřejnit dvě tři čísla farníků, kteří se

střídají ve službě kostelníka. O. Pavel odpověděl, že většinou se lidé obrací telefonem na něj
(raději i jako na kněze), zatím se to tak nechá.
H. Půlpánová: při triduu modliteb matek v pátek 27. ledna od 19.00 ve Vojnově Městci bude
výstav Eucharistie, v neděli 29. ledna od 18.00 pak v Krucemburku.
M. Janda: postní brožurky královéhradecké diecéze – zdůraznit, že budou k dispozici on-line
na stránkách diecéze, což mohou využít zejména ti farníci, kteří mají k dispozici internet, a
brožurky přenechat spíše starším farníkům.
M. Jeřábek – při ohlašování zasedání pastorační rady upozornit farníky, ať se obrátí na její
členy s případnými podněty na projednání.

    

06 Příští termín zasedání byl stanoven na neděli 26. března od 18.00 na faře v Krucemburku.     
Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


